
 
転入園されるご父兄様へ                                      令和 3 年 12 月 
 

入園説明･手続き および 用品販売のご案内 
 
                                             学校法人 恵峰学園 杉の子幼稚園 
                                                     園長  丸山 充信 
 
  北風が身にしみる季節になりました。 
暖冬と思いきや急な寒さにお子様の体調も心配ですね。お元気でお過ごしですか？ 
  
 年が明けましたら、あっという間に春になり、お子様のご入園も近づいて参りますね。 
 つきましては、入園に際しましての手続きおよび説明会、用品販売、健康診断 を行いますのでお子
様と一緒にお出かけ下さいますよう、ご案内申し上げます。 
 

 
          
  日 時  令和 4 年 2 月 5 日（土曜日） 
                お子様本人と、保護者は 1 人～2 人までの参加です 

※その他、弟妹は出来るだけ参加頂きませ
んように。 
              兄姉は不参加のご協力をお願い致します 

  
    内 容   午後 1 時 00 分～  受付開始後､各種､手続き 
                         銀行口座振替の手続き 
                                     各書類の提出 
                                     用品の購入と,代金のお支払い 
                     通園バス乗降場所の確認 
 
              1 時 40 分～  入園説明会                                          

※入園に関する個別のご相談、質問等をお受けします 
この後、新入園児の健康診断がありますが、転

入園の場合は診断の             必要はありませんので説
明会が終わり次第、降園して下さい。 

  
    場 所   杉の子幼稚園 遊戯室 及び保育室 
  
     持ち物  同封の全書類に記入をして下記の物、全てをお持ち下さい 
 

 家庭調査票          （お子様の写真添付） 

 銀行口座振替依頼書と 銀行印 （銀行印捺印と持参） 

 認定申請書２種類 (施設等利用給付…と､補足給付事業…) 

 アレルギー調査票       

 健康診断書 

 用品注文書(2種類) と 用品代金（釣り銭のないように） 

 子ども用の上履きと 大人用のスリッパ 

 大きめサイズの袋    (用品類を持ち帰って頂くのに必要) 

 健康チェック票     （検温とチェックをして来て下さい） 
               

 
尚、コロナ感染状況により急遽、実施の有無や内容の変更なども考えられますので、 
 数日前より、幼稚園のホームページの『お知らせのページ』をご確認下さるか、 
 「れんらくアプリ」でお知らせをいたします。   



 
 この封筒の中には、以下の９種の書類が入っています 
 

 
 1．入園説明･手続き 及び 用品販売のご案内            １枚 
 2．個人調査票                         １枚 
 3．子育てのための施設等利用給付認定申請書の提出について        ６枚 
 4．中津川市特定子ども・子育て支援施設等の実費徴収に係る補足給付 
       事業の交付申請書の提出について                       ４枚 
 5．銀行口座振替依頼書                                       1式 
 6．用品注文書                                               ３枚 
 7．アレルギー調査票                                           1枚 
 8．問診表と健康診断書                                        1枚 
  9．健康チェックカード                                                 1枚 
 

  
以上の全書類は、説明会の当日に提出して頂きますのでご家庭で記入をして来て下さい。記
入の仕方は下記の通りです。 
 
 

各書類の記入について 
 
2． 個人調査票 １枚（両面刷り） 必須 
  お子様の家庭環境・健康状態・入園前の状況等について両面に詳しく記入をして下さい 
  お子様の写真を貼付けて下さい。健康保険証についても記入をして下さい 
 
3． 子育てのための施設等利用給付認定申請書の提出について ６枚 必須 
   保育料･入園料の無償化により中津川市へ認定申請の手続きが必要となります 
   新１号の方に該当される方は(満３歳児も含まれます)申請書のみ記入して提出して下さい 
  新２・３号に該当される方は、申請書と雇用証明（勤務先の証明）等の提出が必要です 
 
4． 中津川市特定子ども・子育て支援施設等の実費徴収に係る補足給付事業の交付申

請書の提出について ４枚 （副食費の一部が補助される） 
    対象になる方は、案内の通り①～③に該当する場合ですが迷われる方は提出して下さい 
 
5． 銀行口座振替依頼書 1 式  必須 
   必要箇所に記入後､必ず明瞭に銀行印を捺印して下さい。園から金融機関へ提出します   

当日も銀行印を持参して下さい。再度、捺印をして頂く場合があります 
   (事前にお知らせ頂いた金融機関の振替用紙が同封されています。また、収納代行会社が十

六ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｰｻｰﾋﾞｽ…とある書類は、十六 BK・UFJBK 以外の金融機関の書類です) 
 
6． 用品注文書 ２枚  必須 
   記入の仕方をご覧の上、必要な物にサイズ・数量・金額を記入して下さい 
   尚、当日にサイズ合わせができますので、確認してから記入をして提出して下さい 
 
7． アレルギー調査票 1 枚   必須 
  ｱﾚﾙｷﾞｰの有無に関わらず記入して提出して下さい 
 
8． 問診表および健康診断書  １枚   必須 
   問診表の全項目と、診断書の上部の太枠の中のみを記入・チェックをして持参して下さい 
 
９． 健康チェックカード   １枚      必須 
    全項目に記入･チェックをして会場入り口で提出して下さい 
 
                                                  以上、宜しくお願い致します。 


